

"907"ni dəf edən "44"

Antiazərbaycançı şəbəkənin avantürasını tarixi zəfər sıradan çıxardı

Şuşada keçirilən Ümummilli Lider Heydər Əliyevin 100 illik yubileyinə həsr olunmuş "Böyük Avrasiya geosiyasetinin formalaşması: keçmişdən bu günə və gələcəyə" mövzusunda dördüncü beynəlxalq konfransda Prezident İlham Əliyev Azərbaycana edilən haqsızlıqlar barədə də fikirlərini bölüşdü. Dövlət başçısı bu xüsusda ABŞ Konqresi tərəfindən "Azadlığa Dəstək Aktı"na qəbul edilən 907-ci düzəlişi də xatırlatdı. Bu hadisə vaxtilə ABŞ-də Azərbaycana qarşı olan ən böyük siyasi ədalətsizlik idi.

Tarixi ədalətsizlik

1992-ci ildə ABŞ Konqresi müstəqilliyini qazanmış keçmiş sovet respublikalarına dövlət quruculuğu, demokratiya və bazar iqtisadiyyatına keçidlə bağlı maliyyə yardımını tənzimləyən "Azadlığa Dəstək Aktı" adlı qanun qəbul edib. Həmin il bu qanuna erməni lobbisinin təsiri və senator Con Kerri və konqresmen Ueyn Ouensin təşəbbüsü ilə 907-ci bölməsinə edilən düzəlişə əsasən, ABŞ tərəfindən Azərbaycana yardım göstərilməsi qadağan olunmuşdu.

O zaman müstəqilliyini yeni əldə etmiş Azərbaycan 907-ci düzəliş kimi bir sanksiya ilə ABŞ tərəfindən birbaşa maliyyə dəstəyindən məhrum olmuşdu. Bu düzəliş işğala məruz qalmış ölkəmizin haqlı mövqeyinin tapdalanması idi. 907-ci düzəlişin müəllifləri iddia edirdilər ki, guya Azərbaycan Dağlıq Qarabağı işğal edir, Ermənistan qarşı blokada həyata keçirir.

Lakin bu düzəlişin qəbuluna qədər Ermənistan Azərbaycan torpaqlarının bir hissəsini işğal etmişdi. Belə ki, buna qədər Şuşa və Laçın ermənilər tərəfindən işğal olunmuşdu. Həmcinin Xocalıda, Qaradağlıda dinc azərbaycanlı əhaliyə qarşı soyqırımı cinayətləri həyata keçirilmişdi. 1992-ci ilin oktyabr ayına qədər on minlərlə azərbaycanlı artıq məcburi köçkün vəziyyətinə düşmüşdü. Ermənistan öz işğalçı siyasətini yalnız Qarabağda deyil, bütövlükdə Azərbaycanın sərhədboyu rayonlarında, o cümlədən Naxçıvan Muxtar Respublikasında həyata keçirirdi.

Bütün bunlar o dövrdə dünyanın bildiyi həqiqətlər idi. Elə ABŞ-də də vəziyyətin necə olduğunu çox yaxşı bilirdilər. Lakin erməni lobbisinin

çox güclü olduğu bu ölkədə ələ alınan siyasətçilər həqiqətləri görməzdən gəldilər və nəticədə də Azərbaycana qarşı tarixi ədalətsizlik edildi.

Xarici maliyyə yardımına ehtiyacımız yoxdur

2001-ci ilin 11 sentyabr hadisələrindən sonra Azərbaycanın beynəlxalq terrorizmlə mübarizədə dəstəyini təmin etmək məqsədilə ABŞ Konqresi prezidentə 907-ci düzəlişin hüquqi qüvvəsini dayandırmaq səlahiyyəti verdi. ABŞ prezidentləri hər il bu düzəlişin qüvvəsini dayandırır. Bu da faktiki onu göstərir ki, 907-ci düzəlişin artıq bir mahiyyəti qalmayıb.

Lakin ən əsası odur ki, Azərbaycan öz inkişafı və uğurları ilə 907-ci düzəlişin ermənilər üçün əhəmiyyətini heçə endirib. Azərbaycan hələ illər əvvəl öz inkişafının elə bir səviyyəsinə çatıb ki, hansısa dövlətin maliyyə yardımına ehtiyacı yoxdur. Başqa cür desək, Azərbaycan "Azadlığa Dəstək Aktı"nda nəzərdə tutulduğu kimi, dövlət quruculuğu, demokratiya və bazar iqtisadiyyatına keçidlə bağlı maliyyə yardımına ehtiyac görmür. Azərbaycanın özünün maliyyə imkanları istənilən vəzifəni yerinə yetirmək üçün kifayət qədərdir. Ötən illərin mənzərəsi göstərir ki, respublikamız öz daxili imkanları ilə nəhəng infrastruktur layihələrini həyata keçirib. Bu gün Qarabağ və Şərqi Zəngəzurdə həyata keçirilən bərpa və quruculuq işləri dövlətimizin iqtisadi imkanlarının göstəricisidir.

Digər tərəfdən Azərbaycan özü donor dövlət kimi çıxış edir, müxtəlif ölkələrə yardımlar edir. Pandemiya dövründə bütün dünya bir daha bunun şahidi oldu.

Vətən müharibəsindəki zəfər erməni lobbicilərinə verilən tarixi cavab oldu

Öz inkişafı ilə yanaşı, Vətən müharibəsində qazandığı zəfər də Azərbaycanın 907-ci düzəlişin müəlliflərinə və təşəbbüskarlarına ən böyük zərbəsi kimi tarixə düşdü. Torpaqlarımızın işğaldan azad edilməsi, ərazi bütövlüyümüzün bərpası bir vaxtlar 907-ci düzəlişin qəbul edilməsinə görə məmnun qalan erməni lobbicilərinə verilən ən tutarlı cavabdır.

Azərbaycana qarşı ədalətsizlik yalnız 907-ci düzəliş deyildi. 1993-cü ildə qəbul edilmiş BMT qətnamələrinin icra edilməməsi, işğalçının öz adı ilə çağırılması, danışıqlar prosesində ikili standartların yürüdülməsi, 1 milyondan artıq azərbaycanlının qaçqın və məcburi köçkün olmasına göz yumulması kimi məsələlər də Azərbaycana qarşı ədalətsizliyin ayrı-ayrı nümunələridir. Üstəlik Qarabağdakı separatçı rejimə maliyyə yardımı da edilirdi. Şuşada keçirilən beynəlxalq konfransda Prezident İlham Əliyev deyib: "Biz Azərbaycanda uzun illər əvvəl dərk etdik ki, bizə heç kim kömək etməyəcək. Bizim beynəlxalq hüququn üstünlük qazanacağı ilə bağlı bütün illüziyalarımız yoxa çıxdı, dərhal yox, amma danışıqlar prosesi ərzində. Biz dərk etdik ki, əgər güclü ordumuz olmasa, gənc nəslə təkə torpaqları uğrunda deyil, həm də öz şərtləri uğrunda mübarizə aparmaları üçün hazırlamasaq, həmişə işğal altında olacağıq, həmişə şikayət edəcəyik. Biz şikayətlənməkdən bezmişdik, indi qoy başqaları bizdən şikayət etsin. Azərbaycanda bu, belə oldu. Düşünürəm ki, Azərbaycanın nümunəsi dəyərlidir".

Azərbaycan inkişaf etdi, ordusunu gücləndirdi və 2020-ci ilin Vətən müharibəsində Ermənistanın işğalçı siyasətinə son qoymaqla həm hüququn normalarını, həm də BMT qətnamələrinin tələblərini təkbaşına təmin etdi. Ona görə artıq 907-ci düzəliş də Minsk qrupu, "Dağlıq Qarabağın statusu" iddiası kimi tarixə qovuşub.

Rəşad CƏFƏRLİ,
"Azərbaycan"